
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueeseen kuuluu Kirk-
konummen ja Siuntion kuntien merialueet, järvet ja joet sekä 
Vihdin kunnassa ja Lohjan kaupungissa olevat Siuntionjoen 
vesistöön kuuluvat  järvet ja joet. Kalatalousalueen vesipin-
ta-ala on noin 27 580 hehtaaria ja alue on omistusrakenteel-
taan erittäin pirstoutunut. 

TULE MUKAAN PÄÄTTÄMÄÄN!
Vesialueen omistajana olet kalatalousalueen jäsen ja sinulla 
on oikeus osallistua kalatalousalueen yleiskokoukseen, jossa 
päätetään kalatalousalueen toiminnasta.  

Vähintään 50 hehtaaria vesialuetta omistavalla on automaat-
tisesti äänioikeus ja saa kutsun kokoukseen, mikäli kalatalous-
alueella on yhteystiedot. Osakaskunta tai yhteisomistuksessa 
oleva vesialue on yksi vesialueen omistaja, vaikka kiinteistöllä 
on useita osakkaita/yhteisomistajia. Alle 50 hehtaaria omista-
vat vesialueen omistajat voivat muodostaa yhteenliittymällä 
tarvittavan 50 hehtaarin vesialueen (tai jokivesien osalta vä-
hintään 30 hehtaaria) ja valtuuttaa yhdessä kokousedustajan 
yleiskokoukseen. Yhteenliittymällä  tarkoitetaan tässä yhtey-
dessä sitä, että pienempien vesialueiden omistajat sopivat yh-
dessä, kuka heidän edustajansa on ja kirjoittavat hänelle val-
takirjan. Valtakirja voi olla voimassa toistaiseksi tai vain yhden 
yleiskokouksen ajan. 

Äänimäärä kalatalousalueen kokouksessa on porrastettu 
niin, että alle 500 hehtaarin vesialue oikeuttaa yhteen ääneen, 
yli 500 mutta vähemmän kuin 1 000 hehtaaria oikeuttaa kah-
teen ääneen ja yli 1 000 hehtaaria kolmeen ääneen.  

YHTEYSTIEDOT
Osakaskuntien ja yksityisten vesienomistajien on ilmoitettava 
yhteystietonsa kalatalousalueelle. Osakaskuntien on lisäksi 
ilmoitettava yhteystietonsa Maanmittauslaitokselle ja Alue-
hallintovirastolle. Jos vedet ovat yhteisomistuksessa, on hyvä 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue  
– mitä sinun tulee vesialueen omistajana tietää?  
Mikä on kalatalousalue ja mitä tarkoittaa olla vesialueen omistaja? Tähän infolehtiseen olemme koonneet tietoa  
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueen vesialueen omistajille.

MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituk-
sena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä 
yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat 
(yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan 
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita tai 
poistaa. 
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KUKA OMISTAA VESIALUEET?

1. YKSITYINEN VESIALUE kuuluu yhdelle kiinteistölle, mutta kiinteis-
tö itsessään voi usein olla yhteisomistuksessa (esim. perikunta tai 
puolisot). 
2. YHTEINEN VESIALUE on kahdelle tai useammalle kiinteistölle yh-
teisesti kuuluva vesialue. Osakaskuntaan kuuluvat ne kiinteistö-
jen omistajat, joilla on osuus yhteiseen vesialueeseen. 
3. YLEISET VESIALUEET ovat valtion omistuksessa ja niitä hallinnoi 
Metsähallitus. Yleisvedet kattavat Suomen aluevesiä merellä ja 
suurten järvien selkävedet.  
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ilmoittaa kalatalousalueelle, kuka toimii vesialueen yhteys-
henkilönä. Ilmoittakaa mielellään osoitteen lisäksi sähköpos-
tiosoite, se nopeuttaa ja helpottaa yhteydenpitoa. 

Yhteystiedot tarvitaan vuosikokouskutsujen lähettämiseen, 
omistajakorvausten maksamiseen sekä kalastuksenvalvontaa 
varten. Tiedot tarvitaan myös kalastus-, metsästys-, ja lunas-
tusasioiden hoitamiseksi sekä edunvalvontaan. 

Kalatalousalue tarjoaa jokaiselle osakaskunnalle oman alasi-
vun kotisivuillaan. Osakaskunnan on itse tuotettava materiaa-
li. Sisältö voi olla esimerkiksi yhteystiedot, tiedot kalastusluvis-
ta, pöytäkirjoja tai karttoja. Tästä palvelusta osakaskunta jättää  
ensimmäisenä vuonna 100 euroa omistajakorvauksistaan ka-
latalousalueen käyttöön, sen jälkeen 50 euroa vuodessa. Mi-
käli osakaskunta haluaa pelkän linkityksen omille sivuilleen, 
palvelu on maksuton. 

OSAKASKUNTIEN JÄRJESTÄYTYMINEN  
Ainoastaan pieni osa kalatalousalueen osakaskunnista ovat 
järjestäytyneitä ja kalatalousalue haluaa kannustaa osakas-
kuntia järjestäytymään. Osakaskunnasta tulee järjestäytynyt, 
kun se on kutsunut kokouksen koolle, hyväksynyt itselleen 
säännöt ja aluehallintovirasto on vahvistanut säännöt. Jär-
jestäytyneellä osakaskunnalla on paremmat mahdollisuudet 
toimia aktiivisesti kalavesien puolesta sekä hoitaa rahaliiken-
nettään. Mikäli osakaskunta ei halua järjestäytyä, on kuitenkin 
syytä kutsua kokous koolle ja valtuuttaa yksi osakas toimi-
maan osaskunnan yhteyshenkilönä. Kalastusasioiden lisäksi 
tämä on tärkeää muun muassa metsästyksen ja edunvalvon-
nan hoitamisen näkökulmasta.   

OSAKASKUNNAN SÄÄNNÖT  
Jos osakaskunta on järjestäytynyt kalastuskuntana, sen sään-
nöt eivät kaikilta osin täytä yhteisaluelain vaatimuksia. Tällöin 
on noudatettava yhteisaluelain säännöksiä, siltä osin, kun 
säännöt poikkeavat laista. Osakaskunnan säännöt kannattaa 
uudistaa yhteisaluelain mukaisiksi.

OMISTAJAKORVAUKSET
Vesialueiden omistajilla on oikeus saada korvausta vieheka-
lastuksesta, joka perustuu kalastuksenhoitomaksuun. Korvaus 
maksetaan, jos summa on 50 euroa tai enemmän. 

Vesialueiden omistajat voivat myös sopia kalatalousalueen 
kanssa luovuttavansa korvaukset tai osan niistä kalatalousalu-
een käyttöön. Kalatalousalue tuottaa palveluita, jotka hyödyt-
tävät kaikkia vesienomistajia ja siirtosopimukset ovat tärkeäs-
sä osassa kalatalousalueen toiminnan rahoittamisessa. Varat 
käytettään ensisijaisesti kalastuksenvalvontaan, kalaveden 
hoitoon ja edunvalvontaan. Lisää tietoa miten käytännössä so-
vitaan  siirtosopimuksista löytyy kalatalousalueen kotisivuilta 
tai voit ottaa yhteyttä kalatalousalueen toiminnanjohtajaan.

Jotta omistajakorvaukset voidaan maksaa, tulee omistajan 
ilmoittaa seuraavat tiedot ja niissä tapahtuvat muutokset ka-
latalousalueelle: osakaskunnan tai omistajan nimi, osoite, kiin-
teistötunnus ja tilinumero. Jos kyseessä on yhteisomistuksessa 
oleva vesialue, kalatalousalue tarvitsee lisäksi valtakirjan, josta 
käy ilmi, kuka hoitaa alueen asioita sekä tarvittaessa lisäselvi-
tyksiä omistussuhteista. 

KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT
Kalatalousalueen tavoitteena on, että kaupallinen kalas-
tus alueella on vetovoimaista ja että alueen kalastajat tuot-
tavat lähiruokaa. Kalatalousalue kannustaa vesialueiden 
omistajia vuokraamaan vesialueita kaupallisten kalasta-
jien käyttöön. Sen jälkeen kun käyttö- ja hoitosuunnitel-

KÄYTTÖ JA HOITOSUUNNITELMA

Jokaisen kalatalousalueen on laadittava aluettaan koskeva käyt-
tö- ja hoitosuunnitelma. Suunnitelma ohjaa alueen toimintaa ja 
kalastusta. Kalatalousalueen yleiskokous vahvistaa ja ELY-keskus 
hyväksyy suunnitelman.

Kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma vahvistettiin 
yleiskokouksessa joulukuussa 2021, päätöksestä jätettiin oikaisu-
vaatimus. Oikaisuvaatimus käsiteltiin yleiskokouksessa keväällä 
2022. Hallituksen ehdotus oli jättää oikaisuvaatimus käsitte-
lemättä, ja puheenjohtajan päätöksellä asiasta ei äänestetty. 
Päätöksestä valitettiin Helsingin hallinto-oikeuteen. Hallinto-oi-
keus on 30.10.2023 hylännyt oikaisuvaatimuksen muun muassa 
seuraavin perusteluin; yleiskokouksen päätös vahvistaa käyttö- ja 
hoitosuunnitelmaa on luonteeltaan asian valmistelua koskeva 
päätös, johon ei saa hakea muutosta oikaisuvaatimuksin tai valit-
tamalla.  ELY-keskus on hyväksynyt suunnitelman maaliskuussa 
2024. Päätöksestä on tehty valitus Helsingin hallinto-oikeuteen. 

Kalatalousalue tiedottaa asian etenemisestä kotisivuillaan. 

ma on saanut lainvoiman, ELY-keskus voi kalastuslain 13 § 
mukaan tietyin ehdoin myöntää kaupallisille kalastajille luvan 
vesialueiden omistajien sijasta. Tämä koskee vain tapauksia, 
joissa kaupallinen kalastaja ja vesialueen omistaja eivät kes-
kenään ole päässyt sopimukseen vesialueen vuokraamisesta. 
Lue lisää tietolaatikosta.

KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT
ELY-keskus voi myöntää kalastusoppaalle luvan, millä opas voi 
viedä enintään kuusi asiakasta kerralla onkimaan, pilkkimään 
tai viehekalastamaan.  Kalastusoppaat voivat edelleenkin teh-
dä erillisiä sopimuksia vesialueiden omistajien kanssa. Tämä 
mahdollistaa laajempaa toimintaa kuin ELY-keskuksen alueel-
lisen luvan turvin on mahdollista harjoittaa samalla kun kor-
vaus maksetaan suoraan vesialueen omistajalle.      

KALASTUSLAKI 13 §

ELY-keskus voi myöntää kaupalliselle kalastajalle enintään viiden 
vuoden määräajaksi luvan kaupallisen kalastuksen harjoittami-
seen, jos seuraavat ehdot täyttyvät: 

1. Vesialue on käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määritetty kaupal-
liseen kalastukseen hyvin soveltuvaksi.
2. Vesialueen kalakantojen tila mahdollistaa niiden hyödyntämi-
sen kaupalliseen kalastukseen. 
3. Kaupallinen kalastaja ei ole itse eikä kalatalousalueen avustuk-
sella päässyt kalastusoikeuden haltijoiden kanssa sopimukseen 
vesialueen käyttämisestä kaupalliseen kalastukseen.
4. Kaupallisen kalastuksen harjoittaminen ei saa aiheuttaa mer-
kittävää haittaa alueen rannanomistajille tai -haltijoille tai alueen 
muulle käytölle.  

Huomioi, että niin kauan kuin käyttö- ja hoitosuunnitelma ei 
ole lainvoimainen, tätä pykälää ei sovelleta. 
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KALASTUKSEN SÄÄTELY
Valtakunnallisella Kalastusrajoitus.fi -sivulla löytyy tietoa, 
mitkä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (on-
kiminen, pilkkiminen, silakanlitkaus maksuttomana sekä vie-
hekalastus kalastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös 
luonnonsuojelulain mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät 
kalastuskieltoalueet. Kalatalousalue voi yleiskokouksen kaut-
ta hakea ELY-keskukselta kalastusmääräyksien hyväksymistä 
alueen kalakantojen suojelemiseksi, myös nämä näkyvät ka-
lastusrajoitus.fi -palvelussa. 

KALASTUKSENVALVONTA
Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimin-
taa. Kalastuksenvalvojat tarkistavat, että kalastajilla on tarvitta-
vat kalastusluvat ja kalastusta koskevaa säätelyä noudatetaan. 
Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kalatalousalueen 
kotisivuilta.  

Kalatalousalue haluaa kehittää yhteistyötä vesialueiden 
omistajien omien valvojien kanssa. Ota yhteyttä, mikäli alueel-
lanne on kalastuksenvalvojia, jotka haluavat tehdä valvon-
tayhteistyötä kalatalousalueen kanssa. 

Jotta voidaan puuttua kalastuksen luvallisuuden rikkeisiin, 
kalatalousalue toivoo, että vesialueiden omistajat kertovat 
kalatalousalueelle säännöistä, jotka ovat voimassa heidän alu-
eillaan, ja että alueen omistaja antaa valtuudet syytteen nos-
tamiseksi, jos kalastaja rikkoo sääntöjä.

HYLJE JA MERIMETSO
Kalatalousalueen yhtenä tavoitteena on, että hylkeiden ja me-
rimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja vapaa-ajan ka-
lastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrattuna. 

Kalatalousalue seuraa miten hylje- ja merimetsokannat ke-
hittyvät ja edistää kannanhoidollisia toimenpiteitä muun mu-
assa oman paikallisen merimetson toimenpidesuunnitelman 
kautta.  

VIERASLAJIT
Täplärapu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuonna 
2015. Täplärapua saa pyytää ja myydä, mutta ei istuttaa, viljellä 
tai siirtää vesistöstä toiseen. Rapuruton leviämisen estämisek-
si ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa 
kuivaamalla, desinfioimalla tai pakastamalla ennen niiden 
siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toi-
seen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. 

Täkykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöstä tai 
pakastettava ennen käyttöä. Rapuruttohavainnoista tulee heti 
ilmoittaa Ruokavirastoon. 

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät ka-
latalousalueella, ne ovat saapuneet Itämereen laivojen pai-
nolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista, on 
toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella 
osoitteessa kalahavainnot.luke.fi.  

KALAVEDEN HOITO JA EDUNVALVONTA 
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue on viime vuosina 
muun muassa: 
• yhdessä Inkoon kalatalousalueen kanssa laatinut paikallisen 
merimetson toimenpidesuunnitelman.
• istuttanut 270 000 vastakuoriutunutta paikallisista emoka-
loista tuotettuja kuhanpoikasia ja 3 220 yksikesäistä vaellus-
siikaa (Kymijoen kanta). 
• osallistunut kalanpoikas- ja kutualuekartoitukseen  
20 000 eurolla. Hankkeessa tehtiin myös hauelle kutu- ja 
poikasalue.  
• jättänyt mielipiteitä ruoppaushankkeista ja muista vesis-
töihin kohdistuvista toimenpiteistä, jotka voivat heikentää 
kalakantoja ja kalastusmahdollisuuksia.
• osallistunut Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n halli-
tuksen työskentelyyn ja kahteen heidän ohjausryhmään. 
   Lisää näistä ja kalatalousalueen toiminnasta on luettavissa 
kalatalousalueen kotisivuilta.  

LUE LISÄÄ JA OTA YHTEYTTÄ
Onko sinulla kalaveden hoitohanke työn alla tai ajatuksia tar-
vittavista toimenpiteistä? Ota yhteyttä kalatalousalueeseen, 
tehtävämme on edistää yhteistyötä ja haluamme pysyä ajan 
tasalla alueella menneillä olevista asioista 

Kalatalousalueen kotisivuilta löydät lisää tietoa muun muas-
sa kalatalousalueen toiminnasta, hallinnosta, kalastuksesta, 
vesienomistuksesta ja kalastuksenvalvonnasta. 

Kotisivu: www.kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi
Toiminnanjohtaja: Gabi Lindholm puh. (050) 404 2738,
s-posti: gabi.lindholm@outlook.com 
Kalastuksenvalvonta: kenneth.nordqvist@gmail.com
Puheenjohtaja: Niklas Rönnberg, 
s-posti: niklas.ronnberg@kolumbus.fi 
Postiosoite: PL 27, 06151 Porvoo 

https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://kalahavainnot.luke.fi/
https://kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi/
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VESIALUEIDEN OMISTUS KIRKKONUMMI-SIUNTIONJOEN KALATALOUSALUEELLA

 
Kalatalousalue on omistusrakenteeltaan erittäin pirstoutunut. Omistusyksiköiden määrä 
kalatalousalueella on noin 275 yhteisiä vesialueita (osakaskuntia) ja noin 620 yksityisiä 
vesialueita.  Yksityisillä vesialueilla voi olla monta omistajaa, esimerkiksi kuolinpesät, ja 
kutsutaan silloin yhteisomistetuiksi vesialueiksi.  

Vesialueiden pinta-ala, omistusyksiköiden lukumäärä ja äänimäärät Kirkkonummi- 
Siuntionjoen kalatalousalueella. Tilasto on keväältä 2024. 

 © Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue 2024 
Tämä infolehtinen on osa hanketta, joka on saanut 

rahoitusta Varsinais-Suomen  ELY-keskuksen
 kalastonhoitomaksuvaroista.

YLEISKALASTUSOIKEUDET JA KALASTONHOITOMAKSU  
 
Onkiminen, pilkkiminen ja silakanlitkaus ovat maksuttomia yleiskalastusoikeuksia. Muuta 
kalastusta harjoittavat ovat velvollisia maksamaan kalastonhoitomaksun. Kalastonhoito-
maksu oikeuttaa vapakalastukseen yhdellä vavalla ja yhdellä vieheellä. Kaikkeen muuhun 
kalastukseen, kuten kalastukseen useammalla vavalla, pyydyskalastukseen tai ravustuk-
seen tarvitset kalastonhoitomaksun lisäksi vesialueen omistajan luvan. Alle 18-vuotiaat 
sekä 70 vuotta täyttäneet ovat vapautettuja kalastonhoitomaksusta. Maksuvelvollisuus ei 
koske henkilöitä, jotka ovat ehtineet täyttää 65 vuotta 31.12.2023 mennessä. Huomioi, että 
vesialueen omistajana sinun tulee maksaa kalastonhoitomaksu, vaikka kalastaisit omilla 
vesialueillasi. Voit maksaa kalastonhoitomaksun esimerkiksi verkkosivuilla eraluvat.fi, 
Eräluvat-sovelluksessa tai soittamalla Metsähallituksen palvelunumeroon 020 69 2424, 
arkisin klo. 9 –15.  
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 Pinta-ala 
(ha/omistusyksikkö)

Omistusyksiköiden
lukumäärä
yksityisiä

Omistusyksiköiden
lukumäärä

osakaskuntia

Pinta-ala (ha)
yksityisiä

Pinta-ala (ha)
osakaskuntia

Äänet kokouksessa / 
omistusyksikkö

< 1 ha 317 kpl 56 kpl 123 ha 24 ha äänioikeus yhteenliittymän 
kautta

1– alle 10 ha 202 kpl 120 kpl 683 ha 507 ha äänioikeus yhteenliittymän 
kautta

10 – alle 50 ha 65 kpl 54 kpl 1 428 ha 1 119 ha äänioikeus yhteenliittymän 
kautta

50 – alle 500 ha 29 kpl 44 kpl 4 488 ha 5715 ha 1 per omistaja, yhteensä 
 73 ääntä

500 – alle 1 000 ha 0 kpl 0 kpl 0 ha 0 ha 2 per omistaja, yhteensä 
 0 ääntä

yli 1 000 ha 6 kpl 1 kpl 12 441 ha 1 050 ha 3 per omistaja, yhteensä
21 ääntä

Yhteensä 619 kpl 275 kpl 19 163 ha 8 416 ha

https://www.eraluvat.fi/kalastus/kalastonhoitomaksu.html

